PORTARIA N.º 032/2022/GP/CMNG

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO EM CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR LEGISLATIVO”.

[bookmark: _GoBack]O Exmo. Sr. HEITOR BALESTRIN, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Guarita - MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;
R E S O L V E:
ART. 1º - NOMEAR a Senhora ARIANE DA SILVA GOMES, para ocupar o cargo comissionado de Assessor Legislativo da Câmara Municipal, a partir do dia 01 de julho do ano de 2022.
ART. 2º - A nomeada será lotada na Secretaria de Administração desta Câmara Municipal, onde deverá desempenhar as atribuições do cargo, objeto da presente nomeação, conforme a Lei Municipal N.º 885/2022, que “Dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Vencimento dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Nova Guarita - MT.
ART. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, por afixação nos locais de costume, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente, aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois.

HEITOR BALESTRIN
Presidente da Câmara Municipal

Registre-se.
Publique-se.
Cientifique-se.
CUMPRA-SE